
   

 

HATÁRTALAN  HÍRMONDÓ 
 

IV. ÉVFOLYAM   27-28. SZÁM –2017. MÁRCIUS – ÁPRILIS 

P I N K A M I N D S Z E N T  F O L Y Ó I R T A  

Keresztes Dóra: Az állatok nyelvén tudó juhász  2 

 

KÖZMEGHALLGATÁS (2017.02.18.) BIZTONSÁG 

 A közmeghallgatáson részt vett 

tisztségviselők: Katnin Péter, Né-

meth Károly képviselők, Csiszár Ist-

ván polgármester, Kiss Sándor jegy-

ző (jegyzőkönyv-vezető). Két képvi-

selő igazoltan volt távol. A település 

lakói közül 50 fő vett részt. Az ülést 

Csiszár István polgármester nyitotta 

meg, köszöntötte a megjelenteket, 

megállapította, hogy határozatképes 

az ülés.  Napirendi pontok és felme-

rült témák: beszámoló a 2016. évi 

költségvetésről, közbiztonsági jelen-

tés ismertetése, IKSZT működtetése, 

árkok állapota, tűzgyújtás szabályo-

zása, polgárőrség megalapításának 

igénye, 2017. évi fejlesztési tervek, 

orvosi ellátás.  

 

A település közbiztonságát leginkább 

befolyásoló tényezők: terület nagysá-

ga: 10,01 km2, népsűrűség: 14.62 fő/

km2, lakosságszám: 178 fő, illetve a 

8701-es út nagy átmenő forgalma. A 

település elhelyezkedése két ország 

határán.  

Nem a legveszélyeztetettebb települé-

sek közé tartozik, ennek megfelelően 

kirívó, súlyos bűncselekmény nem 

történt.  

Közlekedési baleset 1 volt, ebben 

segítségnyújtás elmulasztásának vét-

sége következett be.  

Ezen kívül kiskorú veszélyeztetésének 

bűntette is fennállt 1 esetben.  

Szabálysértés 2016-ban nem történt.   

A lakosság panaszaival, gondjaival 

minden hónap első keddjén megke-

resheti a körzeti megbízottakat foga-

dóóra keretében Vasalján, a Közös 

Önkormányzati Hivatalban.  

Sebők Győző (rendőr főtörzs-

zászlós ) +3620/404-6797,   

Németh Zoltán (rendőr főtörzsőr-

mester) +3620/964-0716  

A körmendi kapitányság vezetője:  

dr. Koncz Gabriella r. alezredes, 

rendőrségi tanácsos  

 

A rendőrségi beszámoló után polgár-

mester úr az alábbiakat tette hozzá: 

 SOHA NEM ÁRT AZ ÓVATOSSÁG! 

A falu területén jártak magukat bá-

dogjavítónak kiadó egyének, több 

környékbeli településen becsönget-

tek házakba. Ne engedjenek be sen-

kit! Olyan mesterember nincs, aki 

odamegy „csak úgy” ajánlgatni. Ke-

ressenek ismerős szakembert vagy 

kérjék el ismerőstől szakemberek 

elérhetőségét! 

Értékeket ne hagyjanak elő, ami sze-

met szúrhat! 

Az üres házakba többször próbáltak 

betörni. 

A településre több úton lehet bejön-

ni, illetve távozni, akár Ausztria felé 

is. Ha ismeretlen, gyanúsan viselke-

dő embert látnak, próbálják megje-

gyezni a kinézetét, illetve ha autót is 

látnak, írják fel a rendszámát! 
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-összefoglaló- 
 

 Az önkormányzat a lakosság ké-

nyelmét, szolgáltatásokhoz való hoz-

záférést próbálja biztosítani, XXI. 

századi körülményeket teremteni 

abból a pénzből, amit a magyar ál-

lam rendelkezésre bocsájt. Ez több 

részből tevődik össze: vannak lakos-

ságszám arányosan kapott normatí-

vák; és azok a támogatások, amiket 

speciálisan, az adott témában lehet 

felhasználni. 2017-ben 26,68 millió 

Ft. lesz, valamivel több, mint a tava-

lyi esztendőben 

 2016-ban 5,09 millió Ft. garantált 

állománnyal zártuk az évet (meglévő 

tőke). A folyószámlán a forgótőke 2-

3 millió Ft. között mozog. Hátralék 

nem volt és jelenleg sincs. A telepü-

lésnek sikerült megtakarítani is.  

  

Több pályázaton vettünk részt.  

 Az I. világháborús centenáriumi 

pályázatból szépült meg a világhá-

borús emlékű környezete (1,5 millió 

Ft.).  

*  Az 1956-os Forradalom és Sza-

badságharc 60. évfordulójára kiírt 

pályázat 1,5 millió Ft. támogatásából 

megvalósított programokon – művé-

szeti alkotótábor, konferencia, októ-

ber 23-i megemlékezés és kiállítás-

megnyitó –  

sokan részt vettek  látogatóként  

és lebonyolítóként. (A településnek 

ajándékozott műalkotások a közös-

ség számára szellemi, anyagi gyara-

podást jelentenek, és a jövőben alap-

ját képezhetik további kulturális és 

turisztikai fejlődésnek. Köszönet az 

önkéntesen segítő és a programban 

dolgozó lakosoknak, akik nyitottsá-

gukkal, cselekvő hozzáállásukkal 

érték el azt, hogy a művészek és elő-

adók megkedveljék és megajándé-

kozzák a községet, illetve visszatér-

jenek a Pinka mentére!)   

 A pályázatokból megvalósult prog-

ramok, felújítások a gyarapodáson 

túl a helyben élők közérzetére, a kö-

zösség összetartó erejére és a külső 

szemlélő, turista, látogató kíváncsi-

ságára is jó hatással vannak. 

 

 Az adósságkonszolidációban nem 

részesült települések támogatásából 

2,9 millió Ft. áll rendelkezésre, amit 

a Kultúrház tetőszerkezetének felújí-

tására (cserepes lemez héjazat, csa-

tornák kicserélése) kíván fordítani a 

település. A kivitelezés becsült érté-

ke 6,5 millió Ft., a munkát 2017-ben 

szeretné elkezdeni az önkormányzat. 

Jelenleg tárgyalások folynak a kivi-

telezés költségeinek csökkentése ér-

dekében. A Kultúrház teljes egészé-

ben így tud megújulni, hiszen a ko-

rábbi esztendőkben energetikai fej-

lesztés és aljzat-csere volt,  a falfes-

tést követően pedig új függönyökkel 

és kiegészítőkkel lett otthonosabb a 

terem.  

KÖZMEGHALLGATÁS KÖLTSÉGVETÉS-GAZDÁLKODÁS 
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 Rendkívüli önkormányzati támoga-

tást 365.000 Ft-ot kapott a község 

működési célra.  

 

 Ezen kívül a Sporthor-

gász Egyesületek Vas Megyei Szö-

vetsége  100 millió Ft. pályázati for-

rásból újíthatja meg a horgászó  kör-

nyezetét és gondozhatja a vizeket. 

Pinkamindszenten ez mederkotrást, 

parkosítást, WC-, padok és padgarni-

túrák kihelyezését, tűzrakó hely épí-

tését jelenti.  

 A hat esztendővel ezelőtt megkez-

dett munkálatok a tó és környékének 

barátságosabbá tételéért apró lép-

csőkben halad. Mára kellemes, pik-

nikezésre, kirándulóknak megpihe-

nésre alkalmas lett. Télen már kor-

csolyáztak is a befagyott víztükrön. 

S ne felejtsük el a gyümölcsösker-

tünket sem. 

 A „Kis utca” útburkolatának javítá-

sára, a járdafelújításra benyújtott pá-

lyázat sikertelen volt.  

 Az IKSZT-ben 3 fő dolgozott, egy 

fő kulturális közfoglalkoztatott, egy 

fő közfoglalkoztatott és egy fő mű-

velődésszervező (határozott idejű) 

szerződéssel. Mindkét közfoglalkoz-

tatott  a településen él, ami fontos. 

Őket az állam fizeti. Munkájukkal 

meg vagyunk elégedve. A közösségi 

élet beindulását és a hagyományos 

programok fellendítését érte el az 

intézmény. Ez utóbbiakat – Farsang, 

Szent Flórián Fesztivál és Búcsú, 

Idősek Napja, Mikulás – megtartotta 

a település, ezen kívül pedig folya-

matosan bővül a rendezvények köre 

(pART Galéria, nemzeti ünnepeink, 

táborok, kulturális évfordulók, Tűz-

oltó Bál, stb.) illetve állandó csopor-

tok működnek  (Nyugdíjas Klub, 

gyógytorna, balett, angol). A Határ-

talan Hírmondó folyóiratot kétha-

vonta jelentejük meg. Szeretnénk a 

felújítási pályázatban vállalt 5 éves 

fenntartási időszakon túl is –  2012-

2017 április –működtetni az intéz-

ményt. „A működés folytatásához 

kérni fogjuk hozzájárulásukat szava-

zás formájában, amellyel megköny-

nyíthetik a döntést.”    

 Szálláshely üzemeltetésére is kap-

tunk engedélyt az IKSZT-ben, ami 

bevételi forrást jelent az önkormány-

zatnak. Ezen kívüli bevételi forrás a 

kocsma bérbeadásából származó ha-

vi 35.000 Ft. Ugyanennyi bevétel 

származik az IKSZT működéséből. 

Elindult valami. Hosszú távon az 

tűnik járható útnak, ha gazdasági 

tevékenység(ek) biztosítják az 

IKSZT működésének alapját. Ennek 

keressük jelenleg a formáját (non-

profit kft., alapítvány, egyesület). 

 Az önkormányzat eddig is és to-

vábbra is hozzájárul a működéshez, 

de teljes egészében nem képes vál-

lalni a fenntartást.  

KÖZMEGHALLGATÁS PÁLYÁZATOK 
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 A jövőre nézve pályázatot nyújtott 

be a település – Kemestaródfával, 

Vasaljával, Magyarnádaljával közö-

sen – egy 50 LE traktor és egyéb 

munkagépeinek megvásárlására. Eh-

hez az önrész 415.000 Ft. Az új esz-

közzel könnyebb lesz a téli hókotrás, 

az árkok rézsűzése,  mivel szárzúzó-

val lenne felszerelve, ami megköny-

nyíti az utak menti füvek, bokrok 

nyírását. 

 

 

 Fontos kérdés a szennyvíz elveze-

tésének kérdése most is, amiben nem 

történt elmozdulás. Bejelentette az 

önkormányzat a körmendi agglome-

rációhoz való csatlakozását, mert 

csak az vihet be szennyvizet, aki en-

nek tagja. Ezt a minisztériumban 

osztják el. Helyi rendelettel nem le-

het megváltoztatni, ennek a felül-

vizsgálata folyamatban van. A 

szennyvíz elszállításával 2017. már-

cius 1-től a Vasi Jasa??  Kft. Jogo-

sult a településen, akikkel közszol-

gáltatási  szerződésünk van. A vitel-

díj: 100 Ft/m3.-rel emelkedett, így 

2300 Ft/m3 lesz 2017-ben.  A sze-

métszállítás rendje is változik (lásd 

külön ismertető). 

  A település tömegközlekedésének 

fejlesztésében már kétszer kérvé-

nyezte az önkormányzat egy reggeli 

buszjárat indítását 8 órakor Pinka-

mindszentről. Amennyiben szükség 

lesz a lakosság aláírására, keresni 

foguk Önöket. 

 Az orvosi rendelő padlóburkolatá-

nak cseréjére a napokban, hetekben 

kerül sor, a lépcsőt is megújítják, 

illetve új bútorok is kerülnek majd a 

rendelőbe. Szintén az idei esztendő-

ben tervben van a kültéri padok és a 

játszótér elemeinek felújítása. A hir-

detőtáblát is megcsináltatjuk. A 

„telekvégi úton” a lakossághoz való 

eljutást segítjük útjavítással, ezt a 

tavalyi évben elkezdtük, de a rossz 

idő miatt abba kellett hagyni a mun-

kát, így erre is 2017-ben kerül sor. 

 „Rendkívüli esemény nem történt, 

élhető településen lakunk. Köszön-

jük az eddigit támogatást az Önök 

részéről, várjuk továbbra is javasla-

taikat, hogyan lehetne jobbá tenni a 

települést, a lakók életét. És szebbé-

vonzóbbá tenni az idelátogatók szá-

mára. Az önkormányzat gazdálkodá-

sa egyensúlyban van, előremutató.” - 

foglalta össze Csiszár István.  

 A beszámolót a testület 3 igen sza-

vazattal elfogadta.  

 

Az IKSZT további működését a la-

kosság egyöntetűen, nem szavazat 

nélkül, támogatta.  

 

 

KÖZMEGHALLGATÁS ÜGYES-BAJOS DOLGAINK 
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  „A falugondnoki szolgálatot 

biztosítja az önkormányzat továbbra 

is. Függetlenül attól, hogy ki, kire 

haragszik, nyugodtan szóljon, ha 

szüksége van valamire, az a cél meg 

fog valósulni, amire a buszt kérik. 

Tudom, hogy ez sok esetben, nehéz, 

de egymást el kell fogadni. Próbál-

junk meg békében élni! Én azt tu-

dom mondani, hogy egyre többen 

veszik igénybe ezt a szolgáltatást. 

Igyekszünk mindenkit eljuttatni 

mindenhova. A szolgáltatás úgy mű-

ködik olajozottan, ha időben, előre 

egyeztetve a falugondokkal be lehet 

osztani a busz „menetrendjét” a kü-

lönböző jellegű igényeknek megfe-

lelően.   Az iskolás, óvodás gyere-

kek nagyrészt Szentpéterfára járnak, 

de Körmendre is biztosított a lehető-

ség. A szentpéterfai oktatási intéz-

mények ellátáshoz nem kell anyagi-

akkal hozzájárulnia az önkormány-

zatnak. Az oktatási intézmények 

színvonalát nem tisztem megítélni. 

A körmendiek után fizetünk 150.000

-200.000 Ft-ot. Ezért támogatjuk, 

hogy a gyerekeket Szentpéterfára 

vigyék.  

  A háziorvosi teendőket dr. Kol-

ler Imre látja el, valószínű még egy 

jó darabig megfelelő tudással. Egés-

zsége nem mindig szolgál jól, de 

„új” orvost nem lehet találni a kör-

zetre (máshol sem). Kérem, becsül-

jék meg őt és kitartását, lojalitását 

ebben a nehéz helyzetben!   

  A család– és gyermekvédelmi 

feladatokat Körmend látja el. Ha 

valaki ennek működése kapcsán 

problémát észlel, nem megfelelően 

kezelnek egy problémát, kérem, 

szóljon, jelezze azt! Egy-egy eset 

előfordult a településen, de rende-

ződni látszik.  

  A Közös Önkormányzati Hiva-

talban is mindenkit szeretettel vár-

nak, ha ügyintézésre van szükség.  

  A temetőt is igyekszünk rendben 

tartani.” 

 

 A kérdések és felszólalások az 

IKSZT működését, az árkokat és or-

vosi ellátást érintették általánosság-

ban.  

Konkrétan két felvetés volt: a tűz-

gyújtással kapcsolatos rendelet fe-

lülvizsgálatát, átgondolását, esetleg 

módosítását kérte Perjési László. 

Perjési Gábor pedig felvetette a pol-

gárőrség megalapítását mind a tele-

pülés jobb védelme érdekében, mind 

pedig civil társaságként pályázati 

források tekintetében. Csuka János 

elmondta, nagyon szeret itt élni, pe-

dig annak idején, mikor „kellett” 

jönni, nagyon el volt keseredve. Ki-

tért a miértekre is. Nagy István több 

észrevételt és érzést is megfogalma-

zott, amiből kirajzolódott szintén, 

hogy nem könnyű, de szép és jó is itt 

élni. Köszönjük, hogy eljöttek! 

KÖZMEGHALLGATÁS ÜGYES-BAJOS DOLGAINK 
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Tisztelt Lakosság! 
  

Az elmúlt időszakban több helyen jelent meg 

különböző információ a fúrt és ásott kutak beje-

lentésével kapcsolatban. 

Ez ügyben kívánom tájékoztatni a T. Lakossá-

got!  
 

A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. tör-

vény 29. § (7) bekezdése alapján Mentesül a 
vízgazdálkodási bírság fizetése alól az a létesítő, 

aki a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. 

törvény módosításáról szóló 2016. évi XLI. tör-
vény hatálybalépését megelőzően vízjogi enge-
dély nélkül létesített vízkivételt biztosító vízi léte-

sítményt, ha annak vízjogi fennmaradási engedé-
lyezési eljárását 2018. december 31-ig kérelme-
zi, és az engedély megadásának feltételei fennáll-

nak. (úgynevezett kútamnesztia). 
4 

A jogszabály alapján: „Ha a vízi munka elvégzé-

se, illetve a vízi létesítmény megépítése vagy 

átalakítása jogerős hatósági engedély nélkül, 

vagy a jogerős hatósági engedélytől eltérően 

történt, a létesítő részére az üzemeltetési enge-

dély kiadása megtagadható. Amennyiben a ható-

ság a vízi munka, vízi létesítmény megvizsgálása 

után – az eset összes körülményeire is figyelem-

mel – a létesítő részére a fennmaradási engedélyt 

utólag megadja, egyidejűleg vízgazdálkodási 

bírság megfizetését kell előírni. A bírság az en-

gedély nélkül létrehozott építmény értékének 

80%-áig, engedély nélküli vízi munka vagy víz-

használat esetén 1 000 000 forintig terjedhet. 

Természetes személyre a kiszabott bírság össze-

ge nem haladhatja meg a 300 000 forintot.” 
  

A jogszabály rendelkezése szerint időrendben az 

alábbi lehetőség vagy kötelezettség áll fent. 
  

I.  1996. június 1-je lőtt létesített kutak esetében 

teendő gyakorlatilag nincs. Szankció nem kerül 

alkalmazásra. A fennmaradási engedélyhez kap-

csolódó fennmaradási bírságot a vízgazdálkodási 

hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 

22.) Korm. rendelet vezette be, amely 1996. 

június 1-én lépett hatályba. Ezt megelőzően ki-

épített vízi létesítmények esetében fennmaradási 

bírság nem kerülhet kiszabásra. 

II.  1996.06.01. és 2016.06.03.  között létesített 

kútra vonatkozik a kútamnesztia és a 2018.12.31

-ei határidő. A jogszabály alapján a fenti idő-

szakban illegális módon létesített vízi létesít-

mény legalizálása nem kötelezettség, hanem 

lehetőség. A bejelentéshez a 101/2007. (XII. 23.) 

KvVM rendelet 3. számú melléklete szerinti 

kitöltött adatlap és helyszínrajz, ivóvíz ellátás 

esetén negatív vízminta benyújtása is szükséges 

(akkreditált labor által kiállított). 

III.  2016.06.03-át követőn időszakban vízi 

létesítmény létesítéséhez külön jegyzői engedély 

szükséges. A jogszabály alapján a települési 

önkormányzat jegyzőjének engedélye szükséges 

a) olyan kút létesítéséhez, üzemeltetéséhez, fenn-

maradásához és megszüntetéséhez, amely a 

következő feltételeket együttesen teljesíti: 

aa) a vízbázisok, a távlati vízbázisok, valamint az 

ivóvízellátást szolgáló vízi létesítmények védel-

méről szóló kormányrendelet szerint kijelölt, 

kijelölés alatt álló, illetve előzetesen lehatárolt 

belső, külső és hidrogeológiai védőidom, védőte-

rület, valamint karszt- vagy rétegvíz-készlet 

igénybevétele, érintése nélkül, és 500 m3/év 

vízigénybevétellel kizárólag talajvízkészlet vagy 

parti szűrésű vízkészlet felhasználásával üzemel, 

ab) épülettel vagy annak építésére jogosító ható-

sági határozattal, egyszerű bejelentéssel rendel-

kező ingatlanon van, és magánszemélyek részé-

ről a házi ivóvízigény és a háztartási igények 

kielégítését szolgálja, és 

ac) nem gazdasági célú vízigény; 

b) az ab) pontban szereplő házi ivóvízigény ki-

elégítését szolgáló kúthoz tartozó, víztisztítási 

feladatokat ellátó vízi létesítmény létesítéséhez, 

üzemeltetéséhez, fennmaradásához és megszün-

tetéséhez; 

Az 500 m3/év feletti vízkivételi esetén a bejelen-

tést a Vízügyi Igazgatóság irányába kell megten-

ni. 

KÚTÜGY 
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HULLADÉKSZÁLLÍTÁS ÚJRA SZEMÉT NÉLKÜL KÖNNYEBB 

 2017 januártól a hulladékkezelési 

közszolgáltatást az STKH Sopron és 

Térsége Környezetvédelmi és Hulla-

dékgazdálkodási Nonprofit Kft. vég-

zi Vas megyében is. 

A hulladékelszállítást, megbízott 

alvállalkozónk látja el. 

 Feladatunk, hogy a hulladékgaz-

dálkodásról szóló törvényben meg-

határozott előírásoknak megfelelően 

járjunk el. A törvény az elszállításra 

heti egyszeri ürítést ír elő. Ennek 

értelmében tájékoztatom, hogy alvál-

lalkozónkkal egyeztetve, az alább 

felsorolt települések hulladékszállí-

tási gyakorisága módosul: 

  

Harasztifalu, Kemestaródfa, Ma-

gyarnádalja, Nagykölked,  

PINKAMINDSZENT, Rádóckölked és 

Vasalja települések esetében a gyűj-

tési gyakoriság változik kéthetiről 

hetire oly módon, hogy a gyűjtési 

naptári napok változatlanok ma-

radnak (hétfő), valamint a díjak is 

változatlanok maradnak. 

  

A változás csak a vegyes (kukás) 

hulladékgyűjtést érinti a szelektív 

gyűjtési rend változatlan. (március 

13.., április 10., május 8.)   

  

A változtatás 2017. március 1-jétől 

lép életbe. 

 

 

Március 25-én, szom-

baton reggel 10 órára 

várjuk azokat a kedves 

lakókat és barátaikat, 

akik nem sajnálják az 

idejüket és energiájukat 

és összegyűjtik a sze-

metet Pinkamindszent 

bizonyos területein. 

(Attól függetlenül, me-

lyik négyzetméter, ki-

nek a tulajdona). Azokat, akik tenni 

és nem háborogni szeretnének! Zsá-

kot és védőkesztyűt biztosítunk. Diá-

kok közösségi szolgálatként is részt 

vehetnek a gyűjtésben.  

A szemétszedésre kérjük, előzetesen 

jelentkezzen, hogy tudjuk, hány em-

berre számíthatunk! 

Köszönjük! 

 

Indulás: a Pinka Kocsma elől. 

 

„A természet nem a vagyontár-

gyunk: úgy kell átadnunk gyermeke-

inknek, ahogy kaptuk.” 
Oscar Wilde 

(eredeti nevén Fingal O'Flahertie Wills) 

(Dublin, 1854. – Párizs, 1900.) ír költő, író, 

drámaíró.  

Ő írta  a Dorian Gray című regényt. 



 9 

 

DR. KOLLER IMRE háziorvos rendelése:  
 

Hétfő     

9.00 – 12.00 óráig–Vasalja 
 

Kedd    Körnap  
13.00 – 14.00 – Kemestaródfa  

14.15 – 15.15 – Pinkamindszent 

15.30 – 16.30 – Magyarnádalja 
 

Szerda    9.00 – 12.00 – Vasalja 
 

Csütörtök  13.00 – 17.00 – Vasalja 
 

Péntek    10.00 – 12.00 – Vasalja 
 

Ügyelet a körmendi mentőállomáson: 

(Rákóczi u. 92.  

telefon: +36/94/410-136,  
segélyhívó: 104 vagy  112) 

GOMBÁS KRISZTINA  
 

 

Fogadóóra:  

minden szerdán 8.00-tól 9.00-ig az 

IKSZT-ben 

 

minden csütörtök  

10-11-ig az IKSZT-ben. 
 

A fogadóórán kívül kereshető a hi-

vatal az alábbi időpontokban és elér-

hetőségeken:  

hétfőtől péntekig 7.30-16.30 

06/94/594-115 
 

Krízisvonal:  

15.30-7.30 (következő nap) 

06/30/245-46-74  

Képviselő-testületi ülésen történt….. 

  

A Képviselő-testület elfogadta a 

2017. évi költségvetését. A költség-

vetést 26.678.857,- Ft költségvetési 

bevételi és kiadási főösszeggel hagy-

ta jóvá. 

Továbbra is elsődleges cél az önkor-

mányzat működésének biztosítása. 

Fejlesztési tervek között szerepel a 

kultúrház tetőfelújítás, ezen kívül 

Vasalja, Kemestaródfa és Magyarná-

dalja településekkel konzorciumban 

egy 50 LE traktor és kiegészítőinek 

(szárzúzó, hótoló, sózó) beszerzése. 

  

A Képviselő-testület határozott arról 

is, hogy 1956-os forradalom és sza-

badságharc 60. évfordulója alkal-

mából pályázatot nyújt be új emlék-

műre. 

 

 

A Képviselő-testület még januárban 

pályázatot nyújtott be 

  

a Honvédelmi Minisztérium Hadtör-

téneti Intézet és Múzeum által kiírt 

pályázatra. A temetőben található I. 

világháborús emlékmű felújítására. 

valamint szintén I. világháborús té-

makörben egy szakmai rendezvény 

(előadás-sorozat, bemutató) lebo-

nyolítására. 

 

Kiss Sándor 

HÁZIORVOSI RENDELÉS   

HIVATALI ÜGYSEGÉD 

CSALÁD– ÉS GYERMEKJÓLÉTI 

SZOLGÁLAT 
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FARSANG 

Fánk, jelme-

zek, játék lufi 

körettel. 

 Az idei esz-

tendőben a csa-

ládoktól azt kértük öltözzenek be a 

farsang tiszteletére együtt. Így tör-

ténhetett, hogy egy egész focicsapa-

tot láthattunk sportolni a maskarások 

színpadán vagy két vadász, egy kati-

ca egy kis nyuszival és egy hős tűz-

oltóval mutatkozhatott be, illetve 

doktor néni kezét fogta egy tündér-

lány. Ám felfedezhettük a klasszikus 

mesefigurák (Harisnyás Pippin, 

Kockásfülű nyúl, Kisvakond) sze-

replőit éppúgy, mint napjaink törté-

neteinek hőseit („Jégvarázs” Elza, 

Soy Luna) vagy éppen háziállataink 

emberbőrbe bújt mását (Kormi cica). 

Természetesen varázsló, boszorkány 

és szellő-fuvallat is megmutatta ma-

gát a közönségnek. A fáradságot 

nem sajnáló gyerkőcök kaptak egy 

bimbódzó  jácintot, illetve tavaszi 

virágmagvakat. Ezzel kívántuk sar-

kallni az apróságokat, hogy köszönt-

sék a tavaszt. A farsangi csomagban 

találtak még egy ceruzát és egy me-

sét, illetve gyümölcsöt és csokolá-

dét. A virághoz a következőt ajánl-

juk: 

 

Elvirágzás után távolítsuk el a virág-

szárat, majd ültessük ki a kertbe. 

Normál vízigényű növény, rendsze-

res öntözést igényel, a 16-18 fokot 

szereti, de bírja a hideget. Szereti a 

fényt. Ha ügyesek vagyunk három 

hétig is virágzik.  

 

 A mókát próbálta fokozni a Lufi 

Együttes, a jelmezek bemutatása 

után pedig Báránnyal (Vivien) ját-

szottak egy nagyot a kicsik. Egyke-

zes lufihajtás, pohár-vár építés, szék-

öltöztetés, és bari-vattapamacs-

gyűjtés szerepelt a kihívások között. 

 Vendégeink éhségérzetét pedig az 

Anita, Zsuzsa, Niki és édesanyja ki-

tartó keze munkája által varázsolt 

mennyei fánk csillapította. A termet 

ünnepélyessé Zsuzsa néni tette. Kö-

szönjük az önzetlen segítséget! 
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AFTERNOON TEA  

 avagy 5 órai tea...  

Hozzávalók: 

- két odaadó és kedves  ember, akik 

angolul beszélnek és fáradságot nem 

kímélve sütnek-főznek, gyermekkel 

játszanak 

- 5-10 érdeklődő, akik úgy gondol-

ták, hogy iskolai tanulmányaik alatt 

nem sajátították el az angol nyelvet 

eléggé vagy bátortalanul beszélnek 

- egy étkező kis konyhával 

- puding (angol puding!) alapanyag 

- jókedv 

 

Elkészítés: 

Kizárólag angol nyelven utasítások 

adása és a hallottak alapján végre-

hajtása  

Közben edények, evőeszközök, tevé-

kenységek (pl.: keverés, mérés), 

mértékegységek nevének megjegy-

zése 

Nevetés kimondhatatlan vagy félre-

értett szavakon 

 

Eredmény: finom, ízletes kóstoló. 

 

Két alkalommal sikerült eddig talál-

kozni Hazellel és Nigellel ilyen cél-

lal.  Mindkét alkalommal teli hassal 

és élményekkel ért 

véget a hét utolsó, 

pénteki napja.  

Várunk mindenkit 

szeretettel kéthe-

tente pénteken 18 

órára, aki hétközna-

pi cselekvések köz-

ben szeretné megta-

nulni az angol nyel-

vet kicsit jobban, 

kicsit használhatób-

ban! Legközelebb: március 10-én! 

 

Íme egy recept (recipe): 

 Chocolate cake 

 

2 kávéskanál finomliszt (flour)  

1,5 kávéscsésze cukor (sugar) 

2 kiskanál sütőpor (yeast) 

2 evőkanál kakaó (cocoa) 

1 kávéscsésze tej (milk) 

2 kávéskanál olaj (oil) 

 

Ezen összetevőket keverjük össze! 

(mix) 

Utána az alábbiakat szintén keverjük 

össze egy másik tálba (bowl): 

2 kávéscsésze barna cukor 

(canesugar) 

0,5 kávéscsésze kakaó (cocoa) 

 

Erre tegyük rá (bele) a másik masz-

szát (take in/to/), majd öntsük le 

(add to) 2,5 kávéscsésze forralt víz-

zel (boild water). 

 

Majd tedd be a sütőbe (oven) kb.: 40 

percre (forty minutes)! 

  

Enjoy your meal! 

Thank You! 
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BORI ÍRJA… VÉRADÁS 

Barátság Napja 

 

 A Valentin nap -

azaz a szerelme-

sek napja- mellett 

februárban ünne-

peltük a barátsá-

gokat is. 

  

Jó, hogy van egy nap, amikor ki-

emelten figyelhetünk barátainkra, 

ugyanakkor ez a  -néha, talán kissé 

bonyolult- téma az év minden nap-

ján aktuális. 

Van olyan, aki nehezen ismerkedik, 

de van, akinek ez nagyon könnyen 

megy. A cél és a végeredmény 

ugyan az. Olyan barátokat találni, 

akik mindig meghallgatnak, akikben 

feltétel nélkül bízhatunk, és akikkel 

jól érezhetjük magunkat. 

 Az igaz barátsághoz nem feltétle-

nül kell minden nap beszélni. A lé-

nyeg az, hogy akár kis idő elteltével 

is ugyan úgy tudjunk társalogni az 

illetővel.  Ha pediglen baj van, min-

dig ott legyünk egymásnak. 

 Hálásak lehetünk, ha van olyan 

személy, aki minden esetben kiáll 

mellettünk és őszinte hozzánk. 

 Fontos, hogy a Barátság napján 

vagy bármikor, amikor eszünkbe jut, 

megköszönjük barátainknak, hogy 

vannak nekünk. 

 

 

 Február 15-én Véradásra hívtuk 

Önöket az IKSZT-be! Sajnos keve-

sen tudtak csak eljönni a szórólapok 

és plakátok, a facebook üzenetek  

ellenére.  

 

 Ezúton is kifejezzük hálánkat 

azoknak, akik önzetlenségükkel se-

gítettek másoknak! 

 

 Arra bíztatunk Mindenkit, hogy 

munkahelyen vagy nagyobb telepü-

lések véradásain járuljon hozzá a 

Magyar Vöröskereszt sikeres és nél-

külözhetetlen munkájához! 
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FOCI  
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 Nyugdíjas Klub 

 Január  26-án ismét  összegyűltek a 

nyugdíjas klub tagjai. Ezúttal Arany 

János verseit és balladáit kerestük 

egy kiállítás képei között, és kide-

rült, hogy rengeteg verset ismernek 

az asszonyok, van kedvenc és van 

nehezebben emészthető költészet is.  

Arról is szó esett, ki, mit szeret ol-

vasni, hogyan segít az unokájának, 

korábban hogyan segített gyermeke-

inek a tanulásban, az olvasás meg-

szerettetésében.  

 Volt, akinek az első memoár a 

templomhoz kötődött, volt akinek az 

iskolához. A körmös szigorától az 

„egy fejezetet én, a következőt te 

olvasod” alkuig széles a paletta. Egy 

biztos, mindenkinek fontos, hogy 

továbbadja a tudást, a gondolkodást, 

az anyanyelv szeretetét.  

 S mindig előbukkan valami érde-

kesség is. Az emlékezet megőrizte 

Tarafás Imrét, mint törzsfőnököt, aki 

az alábbi sorokat szavalta egykoron: 

 „A szere-szeretőmet, szere-szereti 

egy szerecsenfőnök, ki ele-elefánton 

lova-lovagol és buzogánnyal lő. A 

füli-füliben két kari-karika, a szeme-

szeme szikrát szór, és úgy hívják, 

hogy csám-csám, nyám-nyám, 

miszter hakapeszi mór(icka).” 

 S ki, mit szeret? Olvassák szeretet-

tel az alábbi verseket tagjaink aján-

lásával! 

 

Ács Marika számára kedves líra, aki 

a Pöttyös és Csíkos könyvek olvasó-

ja volt egykoron: 

 

Ismeretlen költő: Mindig csak adni 

 

A jó öreg kút csendesen ontja vizét  

így telik minden napja.  

Áldott élet ez, fontolgatom:  

csak adni, adni minden napon.  

Ilyen kúttá kellene lennem.  

Csak adni teljes életemben.  

Mindig csak adni?  

Ez terhet is jelenthet!  

Jó kút, nem érzed ezt a terhet?  

Belenézek, tükre rám ragyog,  

de hiszen a forrás nem én vagyok!  

Árad belém, csak továbbadom,  

Vidáman, csendben és szabadon.  

Hadd éljek ilyen kút-életet,  

Osszak áldást és sok-sok szeretetet!  

Nem az enyém, Krisztustól kapom,  

Egyszerűen csak továbbadom.  

 

Az alábbi sorok akár a Pinkáról is 

szólhatnának, de Petőfi Sándor írta 

„A Tisza” című versében, s ő Vámos 

Magda néni kedvence.  
 

„A folyó oly símán, oly szelíden 

Ballagott le parttalan medrében, 

Nem akarta, hogy a nap sugára 

Megbotoljék habjai fodrába’.” 
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Az alábbi sorok pedig József Attila 

rímei, Rózsika néni választása. 

 

„Dalol a madársereg, 

Hogy az erdő zeng belé, 

Maszatos parasztgyerek 

Inal a folyó felé. 

 

A Nap is süt melegen, 

Tüzesíti a leget, 

Nem is látni az egen 

Pici keskeny felleget. 

 

A parasztgyerek hevül, 

A folyóparton ledül, 

Homokon gurul tovább, 

 

Kavicsot fog, jó lapost, 

A folyóba dobja most 

S fütyörészve áll odább.” 

 

Februárban ismét találkoztunk, ven-

dégünk volt Novák Ágota, immáron 

második alkalommal (miért, s miért 

nem, megkedvelte a klubot), akivel a 

hajdina nyomába eredtünk. Sőt Mag-

da néni segítségével meg is főztünk 

egy marékkal. Ági pedig a kukorica-

ételek felől kérdezősködött, s hozott 

ajándékba elkészített málét, amit 

nyugdíjasaink zsűriztek abból a 

szempontból, mennyire hasonlított 

az eredetire.  S mivel farsang előtt 

voltunk, természetesen szóba került 

a zabáló és torkos csütörtök.  Régi 

receptek és ízek.  

Az is kiderült, mit jelentett Sarlós 

Boldogasszonykor, ha „rátették a 

papot” a kévére. Sőt a csemetét tá-

nyérozták. De került az asztalra: to-

jásgánica, ganca, görhő, kukorica-

dara, kukoricamálé, puliszka, kása-

málé.  

S vajon hányan tudják még, mit je-

lent a „puttyogni” kifejezés. 

 

Akinek van kedve, próbálja ki:  

 

Kukoricagánica Panni néni  

gyűjtéséből: 

 

Forró, sós vízbe lassan beleeresz-

tünk 0,5 kg kukoricalisztet. Folyto-

nosan keverjük, míg a képződő pép a 

fazéktól el nem válik. Akkor kanállal 

galuskákat szaggatunk belőle. Eze-

ket forró zsírban –melybe 1-2 kanál 

tejfölt is keverhetünk– megforgatjuk. 

Esetleg töpörtyűvel is meghinthetjük. 

 

Elkezdtük gyűjteni a recepteket, hát-

ha lesz pinkai könyvecskénk, ami-

ben szokásokat, ételek elkészítését 

régen és ma  meg tudunk írni. 

 

Várjuk a tagokat és leendő tagokat a 

következő klubba is! 

 NYUGDÍJAS KLUB  
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PART GALÉRIA 

Érkeznek a rajzok a következő kiállí-

táshoz, de szeretnénk, ha minden Pin-

kán cseperedő gyermek alkotna vala-

mit! Még nem késő! 

 

 FELHÍVÁS 

PINKALAMAJKA 

avagy kedvenc mesém, mondókám, 

versem…. élményem! 

Rajzolj, fess, hajtogass, építs, fotózz, 

filmezz, írj olvasás-élményed alapján 

(óvodásoknál (is) mesefilm alapján is) 

egyedül vagy szüleiddel,  

barátaiddal közösen!  

Alkotásodat add le az IKSZT-ben 

vagy add Hajninak, Ibinek, Áginak! 

Írd rá vagy kérd meg szüleidet, hogy 

írják rá a műre nevedet (ovis jeled) és 

korod, elérhetőséged! 

 

BEADÁSI HATÁRIDŐ:  

2017. MÁRCIUS 31. PÉNTEK 

 

Az alkotásokból kiállítást építünk.  

A szorgalmas kezek ajándéka egy kö-

zös kirándulás és sok móka lesz! 

 

Alkotni az újságban olvasható mesé-

hez is lehet.  

 

A gyermekek alkotásaiból összeállí-

tott kiállítást a Költészet Napja al-

kalmából április 8-án, szombaton 

szeretnénk megnyitni.  Legyen a 

vendégünk. 

 

Cseh Gabi és Papp József kiállítása 

március 31-ig látogatható. Aki még 

nem nézte meg, azt szeretettel várjuk 

egy teára az alkotások ölelésében! 

KÖZÖSSÉGEK HETE 

HATÁRTALAN HÍRMONDÓ 

Kiadja:  

Pinkamindszent Község  

Önkormányzata 

Szerkesztő: Rajner Ágota 

e-mail:  

ikszt.pinkamindszent@gmail.com 

telefon: +36/20/406-67-07 

Megjelenés időpontja: 2017.01.20. 

A Szabadtéri Néprajzi Múzeum, a Nem-
zeti Művelődési Intézet és az Országos 

Széchenyi Könyvtár konzorciuma 

„Cselekvő közösségek – aktív közösségi 

szerepvállalás” elnevezésű kiemelt pro-
jekt keretében országos hatókörű rendez-

vényt indít el. Ehhez csatlakozott Pinka-

mindszent is, hogy felhívhassuk a figyel-
met a pici falvak sokszínűségére. Az aláb-

bi tervezethez várjuk csatlakozásukat: 

Május 12. péntek  
Kora délután mini-konferencia  

az aprótelepülések lehetőségeiről 

Délután: Közösségek Nyílt Napja 

 bemutatkozik (esetleg süt a kemen-
cében) a Nyugdíjas Klub 

 Bemutatkozik a Tűzoltó Egyesület 

 A Lurkó Klubbal tablót építünk 
 Angolul is beszélgetünk 

 

Együttműködésükre számítok!    Ági 
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MÁJUSFA, HAJNALFA, 

JAKABFA, ZÖLDFARSANG 

SZENT FLÓRIÁN FESZTIVÁL ÉS 

BÚCSÚ 

Április 30-án, vasárnap 17 órakor 

szeretettel várunk Mindenkit a  

Májusfa-állításra. Szalagokat és dí-

szítőelemeket készíthettek otthon 

vagy az IKSZT-ben is.  

 

  A Májusfa állításával a tavaszt 

köszöntjük, a természet és ezzel 

együtt természetesen az ifjúság meg-

újulását. Termékenységhez kapcso-

lódó népi hagyomány, mely szerint 

zöld ágakkal, virágokkal díszítették a 

házakat. Már az 1400-as évektől 

jegyzik magát a szokást.  

  A fa szerelmi ajándék. E napra 

virradójára az ifjak a hajadonok ab-

laka előtt, lehetőleg észrevétlenül, 

zöld fát állítottak fel. A fák kivágása, 

szállítása hajnali feldíszítése a le-

génybanda közös, bizalmas feladata 

volt – igazi csapatmunka.  Vagy 

minden lányos ház elé együttesen 

állítottak, vagy mindenki a maga 

szeretője háza elé.  

  A fát többnyire őrizték, hogy a 

vetélytársak el ne vigyék, meg a ri-

vális udvarló csapata ki ne döntse. 

Általában minden lány kapott, s 

nagy szégyen volt, ha valaki kima-

radt. Egyes vidékeken a nagylányság 

elismerését jelentette, ha májusfát 

kapott. Ez-után már elmehettek a 

bálba, a táncmulatságokra a leány-

zók. 

  Az udvarlási szándék komolysá-

gát jelezhette a fa fajtája, nagysága.  

  A májusfaállítással azon-

ban esetenként konfliktus is járt. 

Megesett ugyanis, hogy (minimum) 

két fiúnak ugyanaz a lány tetszett, és 

miután az egyik csapat felállította a 

májusfát, a másik elvitte onnan azt, 

helyére pedig a sajátját tette. Jó kis 

fizikai munka: egész éjjel fákat vág-

tak ki és hoztak-vittek.  

 

„Egy 19. századi szokásgyűjtemény 

a májusfa eredetét így írja le: „Szent 

Jakab és Szent Fülöp midőn térítget-

ni jártak, útitársuk lett Valburga ne-

vű szűz hajadon; ezt ebbeli cselek-

ményét. a pogányok tisztátalan sze-

mélynek nyilváníták, s rágalmazták. 

A leány azonban, hogy elűzze a gú-

nyolódókat, elővette vándorbotját, 

letűzte a földbe, előtte letérdepelt, 

imádkozott, s erre alig múlt el egy-

két óra, midőn a pogányok szeme 

láttára leszúrt bot kizöldült.”  

Május 6-án, szombaton 

újra Szent Flórián  

Fesztivál és Búcsú! 

Várjuk a főzni, sütni, fo-

cizni, pingpongozni vá-

gyók jelentkezését! Továb-

bá ötleteiket és gondolatai-

kat, hogy mivel lehetne 

színesebbé tenni a  

programot! 
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PINKÁVÉZÓ –’48  TAVASZKÖSZÖNTŐ TÁBOR 

   

„Tiszteld a múltat, hogy érthesd a 

jelent, és munkálkodhass a jövőn.” 

Széchenyi István 

 

Március idusának 12. napján, vasár-

nap sok szeretettel várjuk Önöket 

ünnepi megemlékezésünkre az 

IKSZT-be! 

 A kávéház 14 órakor nyit és a jó-

kedv végéig nyitva is marad.  

Beszédet mond Csiszár István pol-

gármester. 

 A 12 pontot értelmezik az aprósá-

gok, dalolnak a nagyobbak. 

 A kávéház közönsége pedig vetél-

kedhet az „Alsótábla” és 

„Felsőtábla” színeiben. 

 

 Akinek a kertjében nyílik már vi-

rág és szívesen hoz az asztalokra, 

annak megköszönjük kedvességét. 

 

 

„Ha minket elfú az idők zivatarja:  

Nem lesz az Istennek soha több ma-

gyarja.”  

Arany János 

 

Április 13-14. (csütörtök-péntek) 

 

PROGRAMOK: 

 

- Kézműves foglalkozás a Berzsenyi 

Dániel Könyvtár kollégáival  

 - Csillagles (Hegyhátsál)  

Tuboly Vince csillagásszal 

 - Vetélkedő Marietta nénivel 

 - Természetjárás 

 - Ági néni színháza és Vivien krea-

tív műhelye 

 

Tábor díja: 5000 Ft/fő (2.500 Ft/nap) 

Tartalmazza a napi háromszori étke-

zést, szállást, útiköltséget, progra-

mok költségeit. 

 

Az idei táborban lehetőség lesz a 

helyszínen való éjszakázásra. 

Aki szeretné igénybe venni, az ké-

rem, hozzon magával pizsamát, fog-

kefét, papucsot, váltóruhát! 

 

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ:  

2017. ÁPRILIS 6. CSÜTÖRTÖK 

 

Jelentkezési lapot kérhet az alábbi  

e-mail címen: 

ikszt.pinkamindszent@gmail.com 

 

Érdeklődni lehet: 

+20/406-67-07  

Rajner Ágota, Perjési Hajni 

 

A település kulturális életéért 2017-ben is 

együtt dolgozunk: Perjési Gáborné (Hajni), 

Benczikné Opálka 

Ibolya, Katnin Pé-

terné (Zsuzsa), 
Rajner Ágota.  

Gyakorlati idejét az 

IKSZT-ben tölti 

Musits Fanni, akit 

szeretettel fogad-

tunk.  
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  Valahol messze, nagy erdő aljában, volt egy kicsi házikó, abban lakott 

egy özvegyasszony a két lányával, Klárával és Laurával. Szép volt Klárika, a haja 

olyan ragyogó szőke, mint az olvasztott arany, csak úgy szikrázott, ha rásütött a 

napsugár. Gömbölyű arcocskája piros volt, mint a rózsa, szeme kék, mint az ár-

vácska. Annál csúfabb volt a másik leány, mérges, irigy természetű. De az anyjuk 

mégis Laurát szerette. Klárikát meg alig szenvedhette. De Laura sem szerette ám 

Klárikát, s mind azon törte a fejét a gonosz testvér, hogy s mint tüntethetné el a 

háztól Klárikát, akinek szépségét, jóságát erősen irigyelte.  

Mi s mi nem jutott az eszébe egy zimankós, hideg, téli napon, mikor a ház 

előtt halomban állt a hó, s az ereszről csüngöttek a vastag jégcsapok, azt mondja az 

anyjának: 

– Anyám, én ibolyát szeretnék ma! 

– Ibolyát – csodálkozott az anyja –, ilyen időben? Te talán álmodsz, kis-

lánykám, hiszen egy szál nem sok, annyi virág sincsen az erdőben.  

De Laura csak tovább is makacsul kiabálta: 

– Nekem ibolya kell! Klára hozzon az erdőből ibolyát nekem! 

Addig beszélt, amíg az anyja is beleegyezett, s Klárát úgy, ahogy volt, vé-

konyka ruhájában elindították az erdő felé.  

– Haza ne gyere ibolya nélkül, mert becsapom az ajtót az orrod előtt – kiál-

totta utána Laura az ajtóból, amikor nekiindult nagy búsan az erdőnek. 

Amint ment, mendegélt a fenyőfák között, csak úgy dobogott a szíve a fé-

lelemtől, hátha kiugrik a sűrűségből egy nagy, éhes farkas és széjjeltépi. De lám, 

egyszerre csak vidám madárdalt hallott: egy kis madár ugrált egy száraz ágon, 

fütyürészett, csirikolt, s olyan kedves volt, hogy Klárika el is felejtette egy pilla-

natra bánatát. A madár röppent mind elébb-elébb, Klárika ment lassan utána, s hát 

egyszerre mit lát? Nagy, fényes tűz világította meg az erdőt nem messze, s a madár 

éppen arrafelé repkedett. Nem sokat tépelődött, hanem odasietett a lobogó tűzhöz, 

s majd elállott a szava a csodálkozástól, mikor tizenkét furcsa embert pillantott 

meg mellette. Háromnak közülük hosszú, fehér szakálla volt, s hófehér a ruhájuk 

is, a másik három arany szakállú, s zöld ruhájú volt. A harmadik csapat ezüst sza-

kállú és sárga ruhájú, a negyedik fekete szakállú bíbor ruhájú volt. Abban mind 

egyformák voltak, hogy nyájasan s kedvesen fogadták Klárika félénk köszönését. 

Egyik közülük, akinek meg volt fagyva hátul a haja, Klárikához közeledett, 

s megszólította: 

– Hol, merre jársz itt ebben a fagyos időben, te kislány? 

 

MESE (MELLÉKLET) 
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Klárika félénken válaszolta: 

– Nekem ibolyát kell szednem a testvéremnek, s addig nem szabad haza-

mennem, amíg nem találok; ó, engedjétek meg nekem, hogy megmelegítsem a 

kezemet a tűznél. 

A fehér szakállú ember erre odafordult az egyik bíbor ruhájú emberhez_ 

– Ibolyát csak te adhatsz, Május testvér. Nem segítenél ezen a kislányon? 

Hiszen megfagy ebben a hidegben, s éjszaka még hidegebb lesz, mint most.  

– Hogyne segítenék rajta – mondta a bíbor ruhás Május mosolyogva, az-

tán kivette a fehér szakállú ember kezéből a vesszejét, s jól megpiszkálta vele a 

tüzet. 

Ebben a pillanatban eltűnt jég a fákról, zöld levelek bújtak elő, az ágakon 

trillázva énekeltek a madarak, a hó helyett rengeteg virág bújt elő, s Klárika egy 

perc alatt annyi ibolyát talált, hogy alig fért a markában. Aztán megköszönte il-

lendően a jó öregeknek nagy jóságukat, elbúcsúzott tőlük, s gyorsan indult haza-

felé.  

Hej, volt nagy csodálkozás, álmélkodás, mikor hazaért! Az anyja is, meg 

Laura is már örvendeztek, hogy sohasem kerül haza az erdőből, s lám, de hamar 

hazajött! 

Laura szagolgatta nagy mérgesen az ibolyát, de még rosszabb volt Klári-

kához, mint azelőtt.  

Másnap reggel Laura azt parancsolta Klárikának, hogy rögtön induljon 

útnak, s addig haza ne merjen térni, amíg szamócát nem szedett neki.  

Klárika nekiindult a homályos erdőnek, de alig indult meg, hát a kis ma-

dár ismét ott csicsergett, ugrált előtte, amíg csak megint fel nem ragyogott a teg-

napi tűz fénye. A tizenkét emberke csendesen üldögélt most is a tűz mellett, s 

mikor odaért, Január testvér megfogta a kezét, s így szólt hozzá nyájasan: 

– Miért jöttél ismét, szegény kislány, ide? Nem látod, hogy most a Jégki-

rály uralkodik az országban, s annak nagyon kemény ám a keze. 

– Azért jöttem ide, jó bácsikám, mert a testvérem szamócát akar enni. 

Sokat szedtünk tavaly júniusban az erdőben, de hol találjak ilyen hideg időben? 

Január testvér ekkor az egyik sárga ruhás emberhez fordult: 

– Szamócát csak te adhatsz, Június testvér. Most terajtad van a segítés 

sora, segíts hát a mi kis barátunkon.  
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– Hogyne segítenék rajta – mondta Június testvér mosolyogva, s elővette 

a pálcáját, amellyel jó erősen megpiszkálta a tüzet. 

Hát egyszerre lombosak lettek a fák, piros bogyók lógtak a bokrokon, s a 

bokrok tövében csak úgy mosolyogtak a piros szamócák. 

Klárika szorgalmasan nekilátott a szamócaszedésnek, s nemsokára egy 

egész köténnyel szedett az édes gyümölcsből. Aztán megköszönte nagy hálálko-

dással a jó emberkék nagy jóságát, elbúcsúzott tőlük, s nagy sietve indult hazafe-

lé.  

A rossz asszony meg Laura már boldogok voltak, hogy nem tér többet 

vissza, mert sok időt töltött el a szamóca szedésével, s mikor meglátták, majd 

megpukkadtak a méregtől. Laura még meg is szidta, hogy ilyen sok időt töltött, s 

azután ímmel-ámmal megette a szamócát. 

Alig hajnalodott másnap, már nagy hangosan felébresztették Klárikát, 

hogy rögtön menjen az erdőbe, és szedjen édes almát.  

– Olyan hideg van, édesanyám – szólt Klárika remegve, s könyörgött, 

hogy ne küldjék el ilyen időben. De a gonosz asszony és Laura csak ennyit mond-

tak: 

– Rögtön készülj és menj! 

Klárika nagy búsan felöltözött, s kiment ismét egyedül a havas erdőbe. 

A kis madár édesen aludott egy ágon, amikor odaért, s helyette egy is er-

dei egér bújt elő egy odvas fából, s így szólt hozzá: 

– Csak kövess engem, akkor megtalálod a barátaidat! 

Ment is szaporán Klárika, s nemsokára ismét ott volt a lobogó tűz mellett, 

ahol barátságosan tekintettek rá a testvérek, s megkérdezték, mi jóban jár. 

– Almát akar a testvérem enni, s addig nem mehetek haza, amíg nem talá-

lok – felelte Klárika. 

–  Almát? – mondotta jóságosan Január testvér. – No, szeptember testvér, 

most rajtad a sor, adj almát a mi kis barátunknak. 

Szeptember rögtön fogta a vesszőt, megpiszkálta a tüzet, hát a hó helyett 

sárguló levelek hullottak a földre, érett bogyók kandikáltak a bokrok levelei kö-

zül. Egy vadalmafa pedig édes gyümölccsel megrakodva gazdagon, ott állott ép-

pen Klárika mellett, s lecsüngő ágairól rögtön tépett kettőt. Szeptember kihúzta 

vesszejét a tűzből, s mire Klárika felpillantott, a fákról jégcsapok lógtak ismét, a 

sárguló levelek helyén fehér hó csillogott.  

Laurát majd megette a méreg, amint meglátta Klárikát s a gyönyörű két 

almát. Kikapta a kezéből, hamar megette, s nagy dühösen így szólt Klárikához: 

– Add ide a fejkötőmet meg a kabátomat! 
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Hamar felöltözött, s csak annyit mondott az anyjának, hogy ő is almát 

akar szedni, mert amit Klárika hozott neki, az nem elég finom. Hiába könyörgött 

az anyja, hogy ne menjen el ilyen zimankós időben, kipenderült az ajtón s elsie-

tett azon az úton, amelyen Klárika haladt tegnap.  

A madár őt is meglátta az ágról, de nem kezdett énekelni, mert megijedt a 

Laura csúnya és irigy arcától. Sokáig ment, mendegélt a fagyos havon, s bosszan-

kodott, hogy semerre se látott almafát. Egyszerre csak nagy világosságot pillan-

tott meg, odasietett, hát ott ült a tizenkét ember a nagy tűz előtt. Mogorván kö-

szönt nekik, s anélkül, hogy megkérte volna őket, odatartotta kezét, hogy mele-

gedjen.  

– Miért jöttél? – kérdezte őt Január testvér.  

– Semmi közötök hozzá! – felelte gorombán Laura. 

Az öregember nem szólt semmit, csendesen megpiszkálta a tüzet, s egy-

szerre sűrűbben kezdett hullani a hó, süvített a szél.  

Bezzeg megijedt most Laura, elkezdett sírni nagy keservesen, s indult 

hazafelé. Ment, ment egy darabig, de azután megbotlott egy nagy jéggöröngyben, 

elesett, s a sűrűn hulló hó rögtön eltemette. 

Otthon alig várta már a gonosz asszony a leánya jövetelét, de telt-múlt z 

idő, kezdett sötétedni, s még sehol nyoma se volt Laurának. Megindult nagy sírva 

az asszony, hogy keresse meg a leányát, ment, s meg sem állott, amíg a nagy tűz-

höz nem ért. Hozzá is nyájasan szólt az öreg Január, de ő éppen olyan mogorván 

válaszolt neki, mint a leánya. Nem szólt semmit se az öreg, csak megpiszkálta 

nagy csendesen a tüzet, s hát úgy hullott a hó, hogy az asszony azt se tudta, merre 

kapja a fejét. Indult volna ő is haza, igen ám, de azt se látta, hova, merre menjen, 

s addig szaladgált, amíg csak el nem temette őt is a hó. 

Klárika várta, várta egy darabig az anyját meg a testvérét, s mikor látta, 

hogy nem jönnek, megsiratta őket, s egedül lakott tovább is a picike házikóban. 

A négy évszak minden évben pontosan eljött egymásután, s elhozták neki az 

ajándékaikat, virágot, gyümölcsöt, bogyókat, csak a fehér szakállú ember nem 

hozott ajándékot, hanem csodaszép meséket mesélt neki a lobogó tűz mellett.  

Telt-múlt az idő. Klárika nagylány lett, s egyszer csak ki toppant be hoz-

zá? Egy deli, szép királyfi, aki hallotta hírét az ő szépségének, jóságának. Ez a 

királyfi feleségül vette Klárikát, s még ma is élnek, ha meg nem haltak.  
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MÁRCIUS – BÖJTMÁS HAVA – TAVASZELŐ –  KIKELET HAVA 

1. szerda Albin 

2. csütörtök Lujza 10.00-11.00 családsegítő 

3. péntek Kornélia 18.00 pingpong 

4.  szombat Kázmér  

5. vasárnap Adrián  

6. hétfő Leonóra 17.00-18.00 gyógytorna 

7. kedd Tamás 8.00-9.00 hivatali ügysegéd 

8. szerda Zoltán Nőnap 

9. csütörtök Franciska 10.00-11.00 családsegítő 

10. péntek Ildikó 17.00 afternoon tea 

   18.00 pingpong 

11. szombat Szilárd  

12. vasárnap Gergely  

13. hétfő Krisztián 17.00-18.00 gyógytorna 

14. kedd Matild 8.00-9.00 hivatali ügysegéd 

   8.30 rendőrségi fogadóóra (Vasalja) 

   18.00 Pinkávézó 

15. szerda Kristóf Nemzeti Ünnep 

16. csütörtök Henrietta 10.00-11.00 családsegítő 

17. péntek Gertrúd 18.00 pingpong 

18. szombat Sándor  

19. vasárnap József  

20. hétfő Klaudia 17.00-18.00 gyógytorna 

21.  kedd Benedek 8.00-9.00 hivatali ügysegéd 

22. szerda Beáta  

23. csütörtök Emőke 10.00-11.00 családsegítő 

24. péntek Gábor 18.00 pingpong 

25. szombat Irén 10.00 szemétszedés 

26. vasárnap Emánuel  

27. hétfő Hajnalka 17.00-18.00 gyógytorna 

 24 

 

MÁRCIUS – BÖJTMÁS HAVA – TAVASZELŐ –  KIKELET HAVA 

28. kedd Gedeon 8.00-9.00 hivatali ügysegéd 

29. szerda Auguszta  

30. csütörtök Zalán 10.00-11.00 családsegítő 

31. péntek Árpád  

ÁPRILIS – SZENT GYÖRGY HAVA – TAVASZHÓ –  SZELEK HAVA 

1. szombat Hugó  

2. vasárnap Áron  

3. hétfő Buda 17.00-18.00 gyógytorna 

4.  kedd Izidor 8.00-9.00 hivatali ügysegéd 

5. szerda Vince  

6. csütörtök Vilmos 10.00-11.00 családsegítő 

7. péntek Herman 17.00 afternoon tea 

   18.00 pingpong 

8. szombat Dénes 
14.00 Pinkalamajka– kiállítás-megnyitó,             

beszélgetés a Magyar Költészet Napja alkalmából  

9. vasárnap Csoma  

10. hétfő Zsolt 17.00-18.00 gyógytorna 

11. kedd Leó 
8.00-9.00 hivatali ügysegéd 

Magyar Költészet Napja 

12. szerda Gyula  

13. csütörtök Ida 10.00-11.00 családsegítő 

   Tavaszköszöntő tábor 

14. péntek Tibor Tavaszköszöntő tábor (Nagypéntek) 

   18.00 pingpong 

15. szombat Anasztázia Nagyszombat 

16. vasárnap Csongor Húsvét 

17. hétfő Rudolf Húsvét 

18. kedd Andrea 8.00-9.00 hivatali ügysegéd 

19. szerda Emma  

20. csütörtök Tivadar 10.00-11.00 családsegítő 

   
18.00 Nyugdíjas Klub 

Vendégünk: Böröndi Lajos költő 
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ÁPRILIS –  SZENT GYÖRGY HAVA – TAVASZHÓ –  SZELEK HAVA 

21.  péntek Konrád 18.00 pingpong 

22. szombat Csilla  

23. vasárnap Béla  

24. hétfő György 17.00-18.00 gyógytorna 

25. kedd Márk 8.00-9.00 hivatali ügysegéd 

26. szerda  Ervin  

27. csütörtök Zita 10.00-11.00 családsegítő 

28. péntek Valéria 17.00 afternoon tea 

   18.00 pingpong 

29. szombat Péter  

30. vasárnap Katalin Májusfa-állítás 

MÁJUS – PÜNKÖSD HAVA – TAVASZUTÓ –  ÍGÉRET HAVA 

1. hétfő Fülöp Munka Ünnepe 

2. kedd Zsigmond 8.00-9.00 hivatali ügysegéd 

3. szerda Tímea  

4. csütörtök Mónika 10.00-11.00 családsegítő 

5. péntek Györgyi 18.00 pingpong 

6. szombat Ivett SZENT FLÓRIÁN FESZTIVÁL ÉS BÚCSÚ 

7. vasárnap Gizella anyák napja 

8. hétfő Mihály 17.00-18.00 gyógytorna bemutató 

9. kedd Gergely 8.00-9.00 hivatali ügysegéd 

10. szerda Ármin  

11. csütörtök Ferenc 10.00-11.00 családsegítő 

12. péntek Pongrác 
Közösségben - egész napos programsorozat a 

Közösségek Hete alkalmából 

13. szombat Szervác  

14. vasárnap Bonfiác  
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 Sokat és sokszor halljuk ma (is), hogy 

„kell egy hely”, ahol találkozunk, ahol 

összejövünk, ahol beszélgethetünk, ahol 

jól érezzük magunkat másokkal.  

Sokat hallunk arról is, hogy falvainkat –

főleg aprófalvainkat  – hosszú távon a 

kihalás fenyegeti.  

 Azt is sokat emlegetik, hogy a közösség 

ereje határozza meg azt, mi lesz a jövője 

egy csoportnak (kulturális), csapatnak 

(sport), egy település lakosságának.  

Egy községben rengeteg  dolog együttál-

lása kell ahhoz, hogy egyértelműen azt 

mondhassuk, kizárt dolog, hogy elfo-

gyunk és nem lesz közös jövőnk.  

 Megpróbálom összefoglalni pár mon-

datban, mit gondolok erről ezzel megkö-

szönve a település lakóinak, hogy az 

IKSZT további működtetésére szavaztak, 

s megköszönve azt, hogy egy emberként 

mellém (is) álltak bízva a folytatásban.  

 Amit látni kell Pinkamindszenten: 

a mai szakirodalom a községet a törpefal-

vak közé sorolja lakosság száma miatt - 

az ilyen és hasonló települések a közel-

múltban sok fejlesztésből kimaradtak 

szórványtelepüléses elhelyezkedésük és 

speciális igényeik miatt (közlekedés, okta-

tás, stb.) 

 Az első kutatások tavaly készültek el. 

Talán bekerülhetnek a jövő fejlesztési 

tervei közé. 

  A település lassan öregedő -ez azt 

jelenti, hogy hasonló falvakkal szemben a 

korösszetétele sokkal kedvezőbb.  

  

 Elhelyezkedése a határ mentén szintén 

előnyére válik. 

Természetes környezete gyönyörű. 

Infrastruktúrája folyamatosan fejlődő, ami 

nagyon fontos. 

  A tömegközlekedése nem jó, vi-

szonylag kevés a főiskolát, egyetemet 

végzettek száma és nincs munkahely 

helyben.  

  Ez utóbbi sort általában vészhelyzet-

nek szokták mondani. Az én tapasztala-

tom azonban az, hogy egy autóba befér öt 

gyerek és a szomszédét is elviszem. Bár 

kevés a diplomás (és a pap is „csak” kijár 

a községbe), aktivitással elég a tudásuk, 

ráadásul sok szunnyadó tudás és tenni 

akarás rejtőzik a közép– és alapfokú vég-

zettséggel rendelkező lakosokban. (Nem 

biztos, hogy a papír teszi az embert, pláne 

ma, amikor osztogatják fűnek-fának). A 

helyben lévő munkahely is érdekes kér-

dés, hiszen Önök közül sokan bejárnak a 

szomszédos nagyvárosokba vagy át a 

határon, mégsem költöztek el.  

  A helyben maradás vagy a beköltözés 

mérlegét megint csak sokféle motiváció 

billenti el. („Apám háza, Szülőfalum, Ol-

csóbb a lakhatás, Közel van Ausztria, 

Nyugodt, Természetben nőhetnek fel a 

gyermekek, Emberléptékű, Biztonságos) 

Ahány család, annyi féle.  

IKSZT HITVALLÁS 
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    A közösség szempontjából, hála 

Istennek, az idősek őrzik a régi tudást 

(Betlehem, fonó, stb.), a középgeneráció 

igényli a közösségi létet (a kocsmai sörö-

zés is az!), a fiatalok pedig mozgékonyak, 

feltalálják magukat. Ráadásul itt nem 

szégyen anyáékkal, nagyiékkal együtt 

bulizni. (Nézzenek szét egy nagyváros-

ban!)  Az eredetileg nem pinkai születé-

sűek és az őslakosok között persze itt is 

van egy kis szemlélet-eltérés, de azt gon-

dolom, hogy ezt folyamatos odafigyelés-

sel lehet kezelni. 

  Szóval minden adott, hogy jól érez-

zük magunkat helyben. Egyetlen fontos 

momentum lenne, mégpedig az, hogy 

amit csinálnak, azt tudatosabban tegyék 

és vállaljanak fel közszerepet (nem politi-

kaira kell elsősorban gondolni).   

  Ahogyan segítenek a Fesztivál szer-

vezésben és kivitelezésben, a Tűzoltó Bál 

megrendezésében, a táborok ellátásában, 

úgy meg is tették, amit a haza megköve-

telt. Az a pici hiányzik, hogy ezt fel is 

merjék vállalni. Legyenek büszkék rá. A 

legapróbb mozzanattól (sütemény-

készítés, varrás, főzés,takarítás) a legna-

gyobbnak érzett pillanatokig (focikupák, 

forrásteremtés, pályázatírás, avatás). És 

igen, merjék kimondani, ha az arra járó 

megkérdezi, hogy én csináltam, mi csi-

náltuk. Merjék megosztani gondolataikat 

másokkal, képviselőkkel, adott esetben a 

polgármesterrel, jegyzővel. A gondolat, 

az ötlet, a kreativitás mindig előre visz. 

Nyilván akadnak nehezen kivitelezhető 

vagy nem teljesíthető vagy csak azonnal 

nem teljesíthető tervek. Ám az akarat a 

legfontosabb. És ez Önökben megvan.  

  Különböző mértékben van nyitottság, 

befogadó készség, de van. És odaadás és 

szeretet is. És igen, amikor együtt va-

gyunk a rendezvényeken, akkor kit érde-

kelnek a hétköznapi súrlódások?  

  Vannak és lesznek mindig nehézsé-

geink (csatorna, a Kultúrházzal szemköz-

ti telek, szemetelés) és fájó pontok (pl.: 

nincs iskola, ovi). Azonban ezekre a vála-

szokat nekünk kell megtalálni. Vannak 

dolgok, amikben kiszolgáltatottak va-

gyunk nagyobb rendszerek részeként, és 

ezen a fronton hosszabb és nehezebb a 

harc. De sok minden rajtunk múlik.  

A magam részéről igyekszem a bizalmu-

kat szolgálni a jövőben is azzal, amivel 

tudom, amit megtanultam vagy tapaszta-

lataim révén hasznosak lehetnek.  

  

Ki vagyok én, akinek bizalmat szavaz-

tak? 

 

  Születtem Budapesten, 1975-ben a 

második Ratkó-korszakban (40 ültünk 

egy osztályban anno). A fővárosban él-

tem 15 éves koromig, itt fejeztem be az 

általános iskolát ének-zene tagozaton. 

Gitároztam addigra már 6 esztendeje, 

versenyekre jártam. Szüleim Körmendre 

költöztek, s a középiskolát  a Kölcsey 

Ferenc Gimnáziumban fejeztem be, itt 

érettségiztem.  

IKSZT HITVALLÁS 
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   Édesapám közgazdász, édesanyám 

magyar-könyvtár szakos tanárnő. Szüleim 

nagyon szerették a művészeteket, édes-

apám zenél is, édesanyám gyönyörűen 

mondott verset, a magyar kötészet lírájából 

rengeteg művet tudott fejből. Igazi pedagó-

gus volt, aki nevelt, akinek a gyermek lelke 

is fontos volt. Sajnos 17 éves koromban 

elvesztettem őt. Mivel otthon mindenféle 

tudomány vett körül felvételiztem az ELTE

-re magyar-matematika szakra. Nem vettek 

fel. (Amúgy kellőképp lököttnek is néztek). 

Három év alatt középfokon kiállítás-

rendező, közművelődési szakember lettem 

(ekkor még csak papíron), majd diplomát 

szereztem művelődésszervező szakon a 

BDF pesti levelező tagozatán. Mellette dol-

goztam, mint sokan mások. Voltam újsá-

gos Kőbányán, borítékoló, kupakválogató, 

Matáv-tudakozós, Avon-raktáros, jegysze-

dő az Operett Színházban. Fejből tudtam az 

összes operettet és musicalt. Elvarázsolt a 

színház világa. Első „igazi” munkahelyem 

a szakmában a Rákoscsabai Közösségi Ház 

volt (90.000 lakos, Pest, külkerület). A főis-

kola után hazajöttem. Voltam postás, fel-

szolgáló. Majd 2001-től 2011-ig a vasvári 

Nagy Gáspár Kulturális Központ művelő-

désszervezője. Egy évig dolgoztam men-

torként tartós munkanélküliekkel. Közben 

(20 éve) a Körmendi Kastélyszínház Társu-

lat színjátszója lettem. Itt megértem azt, 

hogy több arany minősítéses előadásban 

játszhattam és színészi különdíjat is kaptam 

Hubay: Elnémulás című darabjának női 

alakításáért. Vasváron fiatalokból hoztam 

létre társulatot, ami idén 10 éves, de őket 

már ismerik. 

  Elég jól ismerem a közművelődés vilá-

gát. Közben elvégeztem az intézmény-

vezetői képzést is Zalaegerszegen.  

  Azokat a pontokat emeltem ki életem-

ből, ami nyilván sokkal szerteágazóbb, 

amik meghatározó élményt jelentettek szá-

momra.  

  Jelenleg Körmenden lakom édesapám-

mal és élettársammal Nagy Gábor költővel.  

  És még valami…. elsősorban ember-

nek tartom magam, másodsorban nőnek, 

harmadsorban magyarnak. Szakmámból 

kifolyólag (de egyébként is)  liberális va-

gyok a szó klasszikus értelmében. Nem a 

szabadosságot, a szabadságot szeretem. 

Nem politizálok (nem is lenne szerencsés). 

Természetesen büszke vagyok arra, hogy 

magyar vagyok és hiszek a nemzetben. 

Kötelességem a kultúra közvetítés során 

anyanyelvünket ápolni és védeni, gondol-

kozásra nevelni és oltalmazni a gyengébbe-

ket.  Kötelességem alkotni és építeni. Hi-

szek a tudás és a kultúra hatalmában.  Mun-

kámban a választás elve a minőség 

(műfajtól függetlenül). Hiszek a közösség 

erejében.  

   Sok mindent átéltem, elég jól ismerem 

az embereket. Megtanultam felállni a sem-

miből. És megtanultam küzdeni.  

Nagyon szeretem a humort és az őszintesé-

get.. Akaratos is vagyok.  

   

Köszönöm szépen, 

hogy  így fogadtak 

el.  

Ági 


